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Ständige Vertretung der 

Abteilungsleitung
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Gruppe 12

( 2316

( 2719

( 2330

( 2698
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( 2474
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Öffentlichkeitsarbeit,
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Innenrevision, Korruptionsprävention
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( 3413

( 2518
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( 2298
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( 2293
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Istanbul-Konvention

Referat 416( 4285( 2345

( 2354

( 3116

( 2241

Kommunales Integrationsmanagement

( 2290

( 2240

Landeskoordinierungsstelle

"Bundesstiftung Frühe Hilfen"

( 2323

( 2362

( 2759
LMR'in Paeleke-Kuhlmann

Auszeichnung von 

familienfreundlichen Kommunen

( 2375

RD'in Schwakenberg-Skorzenski

( 2235

( 2472

( 2219

( 2155

(   921

(intern)

( 2601

( 2346

( 2276

( 4274

Kinderrechte, Kinderschutz,     

Prävention sexualisierter Gewalt

( 2257

( 2295

( 2184

( 2296

( 2129

( 2381

( 2395

( 2102

( 2443

( 2526

Referat 625

Beauftragter des MKJFGFI in 

Fragen des muslimischen 

Engagements

( 2599

( 2564 ( 2230

( 2775

( 2363

( 2204

( 2181

( 2233

( 2186

( 4255

Referat 614

( 2779

( 4238

( 2627

Integrationsagenturen,
Migrantenselbstorganisationen,

Anti-Diskriminierung

( 2337

( 4129

( 2227

( 2180

Beauftragter der Landesregierung 

für die polnischstämmigen 

Bürgerinnen und Bürger sowie 

Polinnen und Polen in 

Deutschland

( 4434

( 2931
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Ministerin

Josefine Paul
Büromanagerinnen: RBe Meuser ( 2501  7 662501

RBe Retzlaff  ( 2502

Geschäftsstelle 
"Ressortübergreifender 

Koordinierungsstab/Projektgruppe 
Flucht und Integration"

(personelle Besetzung s.u.)

Projektgruppe
Fachkräfteoffensive Sozial- und 

Erziehungsberufe

ORR'in Göttmann ( 2262

RD'in Bach                                       ( 2312
ORR'in Farhan-Dorn ( 2919
ORR Krakow ( 2329
ORR'in Losse ( 4481
ORR'in Vörckel ( 2418
RBe Böhm                                       ( 2233
RBe Landgraf                                  ( 2219
RBe K. Wagner ( 2735
RBe Weilbrenner ( 2327
RA Brüggen ( 2162

Projektgruppe
Antidiskriminierung und

gesellschaftlicher Zusammenhalt

RBr Dr. Rachvoll ( 2465

MDgt. Dr. Weckelmann ( 2611
MR'in Durkowiak ( 2518
RD'in Grümer                                 ( 2227 
ORR'in Gordz                                  ( 2641 
ORR Kempf                                     ( 2475 
RD'in Schulte-Funck ( 2281
RBr Dr. Belling ( 2713
RBe Schmale ( 2276

Staatssekretär
Lorenz Bahr

Persönliche Referentin: RR'in Delvenne  ( 2397
Sachbearbeitung: RBe Pesch ( 2110

Büromanagerinnen:  RBe Smeets  ( 4331  7 4296

RBe Khumthong   ( 4354 7 664354
RBr Engler-Scherf (Fahrer)
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